



REPUBLIKA HRVATSKA
UPRAVNI SUD U ZAGREBU
Avenija Dubrovnik 6 i 8

Poslovni broj: UsI-137/20-5

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA
ZA MREŽNE DJELATNOSTI

Primljeno:	19.3.2020. 8:39:44		
Klasifikacijska oznaka	Org. jed.		
034-07/20-01/06	376-08		
Urudžbeni broj:	Pril.	Vrij.	
437-20-3		0	



U I M E R E P U B L I K E H R V

R J E Š E N J E

Upravni sud u Zagrebu, po sucu toga Suda Vlahu Bassegli Gozze te Štefice Radić, zapisničarke, u upravnom sporu tužiteljice
☐ protiv tuženika Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti u Zagrebu, Roberta Franjgeša Mihanovića 9, uz sudjelovanje zainteresirane osobe A1 HRVATSKA d.o.o. u Zagrebu, Vrtini put 1, radi rješavanja spora između korisnika i operatera, 10. ožujka 2020,

r i j e š i o j e

Tužba se odbacuje.

Obrazloženje

Dana 13. siječnja 2020. Sud je zaprimio tužbu tužiteljice kojom traži poništenje rješenja Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, KLASA: UP/I-344-08/19-01/803, URBROJ: 376-05-2-19-6 od 3. prosinca 2019.

Tužba nije pravodobna.

Prije nego se upustio u meritorno raspravljanje stvari, u prethodnom ispitivanju tužbe, Sud je utvrdio da je osporenu odluku tuženog tijela tužiteljica zaprimila, temeljem članka 85. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09.), u ponedjeljak 9. prosinca 2019.

Člankom 24. stavkom 1. Zakona o upravnim sporovima (Narodne novine, broj 20/10., 143/12., 152/14., 94/16 i 29/17 - u daljnjem tekstu Zakon), propisano je da se tužba podnosi Sudu u roku od 30 dana od dana dostave osporene pojedinačne odluke ili odluke o prigovoru na osporeno postupanje.

Primjenjujući citiranu odredbu, kao i pravila o računanju rokova, Sud utvrđuje, da je zadnji dan za podnošenje tužbe protiv navedenog osporenog rješenja bila srijeda 8. siječnja 2020.

Iz spisa predmeta razvidno je, kako je tužiteljica podnijela tužbu Upravnom sudu u Zagrebu preporučenom pošiljkom predanom poštanskom uredu u Sv. Nedelji u četvrtak, 9. siječnja 2020.

Člankom 30. stavkom 1. točkom 1. Zakona određeno je da će Sud rješenjem odbaciti tužbu, jer ne postoje pretpostavke za vođenje spora, ako utvrdi da je tužba podnesena nepravodobno ili prije vremena.

Kako je tužba podnesena u četvrtak 9. siječnja 2020. Sud utvrđuje, da je ista podnesena izvan zakonom određenog roka te je istu trebalo odbaciti na temelju članka 30. stavka 1 točke 1. Zakona.

Zagreb, 10. ožujka 2020.

Sudac:

Vlaho Bassegli Gozze, v.r.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja dopuštena je žalba Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske. Žalba se podnosi putem ovog suda, u dovoljnom broju primjeraka za sud i sve stranke u sporu, u roku od 15 dana od dana dostave ovog rješenja.

DNA:

1.
2. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Franjgeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb
3. A1 Hrvatska d.o.o., Zagreb, Vrtni put 1
4. U spis

Za točnost otpravka - ovlaštteni službenik

Snježana Miletić

